
  
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

Про стан готовності об’єктів комунального господарства, соціальної сфери, охорони 

здоров'я, закладів освіти та культури до роботи в осінньо-зимовий період  

та початок опалювального періоду  2023 – 2024 років на території 

 Саратської селищної територіальної громади 

 

 

Керуючись підпунктом 24 пункту «а» статті 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Правилами надання послуги з постачання теплової енергії, 

затверджених Постановою Кабінету Міністрів України № 830 від 21 серпня 2019 року, 

заслухавши та обговоривши інформацію керівників комунальних підприємств, установ та 

закладів, структурних підрозділів Саратської селищної ради, з метою забезпечення 

стабільної роботи об’єктів комунального господарства, соціальної сфери, охорони 

здоров’я, закладів освіти та культури на території Саратської селищної територіальної 

громади в осінньо-зимовий період 2023-2024 років, сталого початку та проходження 

опалювального періоду 2023-2024 років, виконавчий комітет  

 

 

ВИРІШИВ: 

 

 

1. Інформацію про стан готовності об’єктів комунального господарства, соціальної 

сфери, охорони здоров’я, закладів освіти та культури до роботи в осінньо-зимовий період 

2023 – 2024 років на території Саратської селищної територіальної громади взяти до 

відома. 

2. Розпочати опалювальний період 2023-2024 років не пізніше ніж коли протягом 

трьох діб середня добова температура зовнішнього повітря становитиме 8°С та нижче. 

3. Рекомендувати закладам, установам та організаціям бюджетної сфери, що 

розташовані на території Саратської селищної територіальної громади, які здійснюють 

опалення будівель та споруд, розпочати опалювальний період 2023-2024 років не пізніше 

ніж коли протягом трьох діб середня добова температура зовнішнього повітря 

становитиме 8°С та нижче. 

4. Начальнику управління освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради Страт Н.Г., 

начальнику відділу культури і туризму селищної ради Сухарському А.Б., директору 

комунального  підприємства «Саратська центральна лікарня» Балану Р.М., головному 

лікарю комунального підприємства «Саратський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Стогній О.П., керівникам підприємств, установ та закладів комунальної 

власності селищної ради: 

4.1. Взяти під особистий контроль та забезпечити вжиття вичерпних заходів з 

підготовки матеріально-технічної бази до роботи в осінньо-зимовий період, 

організованого початку і сталого проходження опалювального періоду 2023-2024 років. 

4.2. Тримати на постійному контролі питання дотримання вимог нормативно-

правових актів з питань безпеки життєдіяльності та охорони праці. 



4.3. Забезпечити виконання запланованих обсягів заходів з енергозбереження та 

робіт щодо ремонту будівель, споруд, приміщень з обов’язковим урахуванням вимог 

Правил технічної експлуатації теплових установок і мереж, затверджених наказом 

Міністерства палива та енергетики України від 14.02.2007 року № 71, Правил підготовки 

теплових господарств до опалювального періоду, затверджених спільним наказом 

Міністерства палива та енергетики України і Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України від 10.12.2008 року № 620/378. 

4.4. Забезпечити раціональне та економне використання бюджетних коштів, їх 

першочергове спрямування на проведення необхідних підготовчих робіт та ремонтів 

будівель і приміщень навчального, житлового, адміністративно-побутового та 

господарського призначення, відомчих котельних і теплових господарств, енергетичного 

обладнання, систем протипожежного захисту, інженерних мереж, оснащення об’єктів 

приладами обліку енергоносіїв, приладами регулювання енергоспоживання, а також 

накопичення нормативних запасів твердого палива. 

4.5. Забезпечити раціональне використання та економію споживання енергоносіїв. 

4.6. Вжити відповідні заходи для забезпечення стовідсоткового здійснення 

розрахунків за спожиті енергоносії виключно за даними приладів обліку електричної, 

теплової енергії та водопостачання. Тримати на постійному контролі стан цих 

розрахунків. 

4.7. Бути готовими розпочати опалювальний період при зниженні середньодобової 

температури зовнішнього повітря до 8° С і нижче протягом трьох діб.  

5. Керівникам підприємств, установ та організацій комунальної власності Саратської 

селищної територіальної громади до початку опалювального сезону 2023-2024 років, 

провести підготовку, випробування та запуск системи опалення в адміністративних та 

інших будівлях. 

6. Керівникам комунальних підприємств Зорянського, Михайлівського, 

Новоселівського, Введенського, Світлодолинського сількомунгоспів та «САРАТА 

КОМУНСЕРВІС» здійснити всі необхідні заходи щодо безперебійного  функціонування 

водонапірних башт, системи водопостачання та водовідведення, розчищення доріг та 

інших заходів для забезпечення сталого проходження осінньо-зимового періоду 2023-2024 

років.  

7. Для оперативності прийняття рішення, доручити селищному голові видати 

розпорядження про початок та закінчення опалювального періоду 2023-2024 року з 

урахуванням кліматичних умов,  державних санітарних норм і правил, інших нормативних 

документів, але не раніше ніж коли протягом трьох діб середня добова температура 

зовнішнього повітря перевищуватиме  8°С.   

8. Контроль за  виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

Проданова В.П., начальника управління освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради 

Страт Н.Г., начальника відділу культури і туризму селищної ради Сухарського А.Б., 

директора комунального  підприємства «Саратська центральна лікарня» Балана Р.М., 

головного лікаря комунального підприємства «Саратський центр первинної медико-

санітарної допомоги» Стогній О.П.. 

 

 

 

Селищний голова                                                               В.Д.Райчева 

 

19 вересня 2023 року  

 

№ 677 


